ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 887 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 02 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng thực hiện định mức kinh tế - kỹ thuật cung cấp dịch vụ
xây dựng, xử lý, bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở dữ liệu,

hệ thống tra cứu thông tin tại thư viện công lập trên địa bàn thành phố Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Thư viện ngày 21 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BVHTTDL ngày 29 tháng 12 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất
lượng, định mức kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai việc thực hiện cung cấp
dịch vụ xây dựng, xử lý, bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở dữ liệu, hệ
thống tra cứu thông tin tại thư viện công lập;

Căn cứ Hướng dẫn số 120/HD-UBND ngày 15 tháng 03 năm 2024 của
UBND thành phố Huế về hướng dẫn quy trình xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật,
định mức chi phí dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng thực hiện định mức kinh tế - kỹ thuật cung cấp dịch vụ
xây dựng, xử lý, bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở dữ liệu, hệ thống
tra cứu thông tin tại thư viện công lập trên địa bàn thành phố Huế bằng 95% trị số
định mức về hao phí nhân công, máy móc, thiết bị, vật liệu sử dụng tại Thông tư
số 16/2023/TT-BVHTTDL ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao
và Du lịch ban hành Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức kinh tế -
kỹ thuật và hướng dẫn triển khai việc thực hiện cung cấp dịch vụ xây dựng, xử lý,
bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở dữ liệu, hệ thống tra cứu thông tin
tại thư viện công lập.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Văn hóa và Thể thao lập, thẩm định phương án giá dịch vụ xây dựng,

xử lý, bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở dữ liệu, hệ thống tra cứu
thông tin tại thư viện công lập, trình Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết
định giá dịch vụ xây dựng, xử lý, bảo quản tài nguyên thông tin; xây dựng cơ sở
dữ liệu, hệ thống tra cứu thông tin tại thư viện công lập trên địa thành phố Huế.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-16-2023-tt-bvhttdl-tieu-chi-chat-luong-he-thong-tra-cuu-thong-tin-tai-thu-vien-cong-lap-593414.aspx

2

2. Sở Tài chính căn cứ vào Quyết định này để tham mưu cấp có thẩm quyền
xem xét, bố trí kinh phí theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn
bản có liên quan.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Điều khoản thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Văn hóa và

Thể thao, Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban dân nhân các quận, thị xã, huyện; Thủ
trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Tài chính;
- CT, PCT UBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- VP: CVP, các PCVP UBND TP;
- Lưu: VT, CN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:16:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!